SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital foi publicado                                                                                                                                                                                         1
no Mural da PROGESP em
 __ / 02 /2015

Edital N.º 033/2015-PROGESP                                             Boa Vista, 11 de fevereiro de 2015.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

INFORMA QUE:

De acordo com o item 9.7 do Edital de abertura e Anexo I – cronograma do Edital – foi aberto o
período para recurso no dia 10 de fevereiro contra a Homologação Preliminar das inscrições do
Concurso Público para provimento do cargo de Professor do Magistério Superior, ADJUNTO A, para o
Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal de Roraima, objeto do Edital nº 146/2014-PROGESP
de 18 de dezembro de 2014, publicado no D.O.U. em  19 de novembro de 2014, retificado pelo Edital nº
151/2014 – PROGESP de 22 de dezembro de 2014 publicado no D.O.U. em 23 de dezembro de 2014, Seção
03.

Contudo não houve requerimento de recurso solicitado por nenhum candidato. Sendo assim, a
homologação das inscrições será mantida de acordo com o Edital nº 029/2015  de 09 de fevereiro de
2015.

Maria Edith Romano Siems Marcondes
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas